
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI                                                 
             Ş T E I    

 

H O T Ă R Â R E A Nr. 121 
Din 29 iunie 2017 

 
Privind aprobarea întocmirii unui PLAN DE MOBILITATE URBANĂ 

DURABILĂ pentru orașul Ștei, precum și aprobarea realizării PLANULUI 
DE MOBILITATE URBANĂ DURABILĂ din bugetul local al orașului Ștei.  

 
 La iniţiativa primarului oraşului Ştei, ing. Balaj Gheorghe Iulian;            
Având în vedere raportul de specialitate �i expunerea de motive,  

înregistrate la nr. 2449/2017 întocmit de d-na G. PALFFY Iudita, consilier 
Programe Strategii şi Finanţări din cadrul Primăriei oraşului Ştei, prin care, 
solicită aprobarea întocmirii unui PLAN DE MOBILITATE URBANĂ 
DURABILĂ pentru ora�ul �tei, precum �i aprobarea realizării PLANULUI DE 
MOBILITATE URBANĂ DURABILĂ din bugetul local al ora�ului �tei, necesar 
în cadrul Programului Opera�ional Regional 2014-2020, Axa prioritară 3 
„Sprijinirea tranzi�iei către o economie cu emisii scăzute de carbon”, obiectiv 
specific 3.2„Reducerea emisiilor de carbon în zonele urbane bazate pe 
Planurile de Mobilitate Urbană Durabilă(PMUD).   

Având în vedere prevederile art.36 alin.(2) lit.b), alin. (4) lit. f), art.45,  
precum şi pe cele ale art. 115  din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
Consiliul Local al oraşului Ştei, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 
 Art.1- Se aprobă întocmirea unui PLAN DE MOBILITATE URBANĂ 

DURABILĂ pentru ora�ul �tei de către o firmă specializată. 
Art. 2 – Cheltuielile necesare realizării PLANULUI DE MOBILITATE 

URBANĂ DURABILĂ pentru ora�ul �tei se vor suporta  din bugetul local al 
ora�ului �tei. 

Art. 3 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
primarul oraşului Ştei, jud.Bihor şi Compartimentul  Programe Strategii şi 
Finanţări ; 

Art. 4 – Prezenta hotărâre se comunică cu : 
- Instituţia Prefectului judeţului Bihor; 
- Primarul oraşului Ştei; 
- Serviciul UAT din cadrul Primăriei Ştei; 
- Compartimentul Programe Strategii şi Finanţări ; 
- Consilierul juridic al Consiliului Local; 
- Un exemplar la dosarul cu hotărâri. 

 
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                CONTRASEMNEAZĂ      
  RENGLE DORIN AURELIAN                    SECRETARUL ORAȘULUI ȘTEI 
                                                               Jrs. DALE VOICHIȚA MARIANA   


